Российская Федерация
Республика Хакасия

Администрация Таштыпского сельсовета

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.11. 2015 г.                                              с. Таштып                                          № 540
О создании комиссии по вопросам качества
предоставляемых жилых помещений,

предоставленных гражданам при реализации

муниципальной целевой программы «Переселение

жителей МО Таштыпский сельсовет из аварийного

и непригодного для проживания жилищного фонда

на 2012 – 2015 г.»
В целях выработки дополнительных мер, направленных на обеспечение качества предоставляемых жилых помещений, предоставленных гражданам при реализации муниципальной целевой программы Переселение жителей МО Таштыпский сельсовет из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда на 2012 – 2015 г.», а также в соответствии с п. 2 Положения о Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1038 руководствуясь Уставом Администрации Таштыпского сельсовета постановляю:
1. Создать комиссию по вопросам качества предоставляемых жилых помещений, предоставленных гражданам при реализации муниципальной целевой программы «Переселение жителей МО Таштыпский сельсовет из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда на 2012 – 2015 г.», в следующем составе:
Председатель комиссии:

Дьяченко Алексей Александрович – Глава администрации Таштыпского сельсовета

Члены комиссии:

Мамышева Любовь Викторовна – ведущий специалист администрации Таштыпского сельсовета;

Кызынгашева Марина Николаевна – специалист по архитектуре и градостроительству администрации Таштыпского сельсовета;

Салимов Рустам Хайратдинович – заведующий хозяйством администрации Таштыпского сельсовета;
Челтыгмашева Алена Петровна – специалист по имущественным отношениям администрации Таштыпского сельсовета.
2 . Утвердить положение о комиссии по вопросам качества предоставляемых жилых помещений, предоставленных гражданам при реализации муниципальной целевой программы «Переселение жителей МО Таштыпский сельсовет из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда на 2012 – 2015 г.».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Таштыпского сельсовета
А.А.Дьяченко

Положение
О комиссии по вопросам качества предоставляемых жилых помещений, предоставленных гражданам при реализации муниципальной целевой программы «Переселение жителей МО Таштыпский сельсовет из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда на 2012 – 2015 г.»
1. Общие положения

1. Комиссия по вопросам качества жилых помещений, предоставленных гражданам при реализации муниципальной целевой программы «Переселение жителей МО Таштыпский сельсовет из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда на 2012 – 2015 г.» осуществляет рассмотрение обращений по вопросам качества жилых помещений, которые поступают в администрацию Таштыпского сельсовета.

2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, нормативно-правовыми актами администрации Таштыпского сельсовета, порядком рассмотрения обращений по вопросам качества жилых помещений.

3. Персональный состав комиссии утверждается постановлением администрации Таштыпского сельсовета.

4. Комиссия состоит из председателя комиссии и членов комиссии.

2. Функции комиссии
1. Комиссия рассматривает материалы, поступившие в администрацию Таштыпского сельсовета:

- о признании нарушения выявленным/не выявленным, устраненным/не устраненным и снятии/оставлении обращения на контроле;

- о проведении выездного контрольного мероприятия комиссии в целях принятия решения по обращению;

- об отказе в признании нарушений, выявленных в ходе рассмотрения обращения устраненными и принятии дополнительных мер по его устранению;

- о направлении информации, полученной при рассмотрении обращения, в правоохранительные органы и иные органы государственной власти, организации для рассмотрения и принятия решений в соответствии в их компетентностью.

2. В целях реализации функции комиссии вправе:

- направлять от своего имени необходимые запросы и получать в установленном порядке информацию и материалы в связи с рассмотрением обращений;

- привлекать при необходимости в установленном порядке к деятельности по рассмотрению обращения представителей иных федеральных органов исполнительной власти и организаций, не входящих в состав комиссии по согласованию с ними;

- рассматривать на своих заседаниях вопросы, отнесенные к сфере ведения комиссии и принимать соответствующие решения;

- осуществлять проверки, в том числе выездные в связи с рассмотрением обращения, а также направлять своих представителей для участия в проверках.

3. Порядок деятельности комиссии

1. Заседание комиссии проводится по мере необходимости, но с учетом сроков, установленных порядком;

2. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствовало не менее половины членов комиссии.

3. Решение комиссии принимаются большинством голосов членов комиссии, участвующих в заседании, и оформляются протоколом, который подписывается членами комиссии.

4. Протоколы заседаний комиссии в 3-х дневный срок со дня подписания размещаются на официальном сайте администрации Таштыпского сельсовета.